
Dětský svět-mateřská škola s.r.o. Kladruby 30, 257 62 
IČO: 25104721, tel. 776 580 440, email: skolka.kladruby@seznam.cz 

 

1 
 

SMĚRNICE – VÝŠE ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Platnost dokumentu od: 1. 9. 2025 

                                                                      
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle § 6 odst. 1 až 6 vyhlášky č. 

14/2005 a vyhlášky 43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání, stanovuji úplatu za předškolní 

vzdělávání takto: 

 

2. VÝŠE ÚPLATY 

 

Úplata za předškolní vzdělávání pro školní rok 2025/2026 je stanovena na 

2300 Kč za měsíc.                                
 

Obecní úřad Kladruby přispívá rodičům na dítě   1 300 Kč na měsíc  

Obecní úřad Tehov          1 000 Kč na měsíc 

 

Rodiče podle místa trvalého bydliště dítěte doplácí 1 000 Kč nebo 1 300 Kč do výše 

stanovené úplaty za předškolní vzdělávání. 

Za děti s trvalým bydlištěm v obcích, které na děti nepřispívají, hradí rodiče celou částku. 

 

3. OSVOBOZENÍ OD ÚPLATY 

 

Úplatu za předškolní vzdělávání hradí rodiče všech dětí po celou dobu docházky do 

mateřské školy. 

 

Měsíční příspěvek se hradí i za dobu nepřítomnosti dítěte ve škole každý měsíc v plné výši.  

 

Úplata se nehradí za měsíc červenec a srpen (po dobu, kdy je škola uzavřena).  

Pokud je škola v těchto měsících otevřena, poměrnou část úplaty za dny, kdy je škola 

v provozu, platí pouze rodiče, kteří své dítě v daném termínu závazně k docházce přihlásí.  

(A to i přesto, že dítě následně z jakéhokoli důvodu nenastoupí.) Nepřihlášené děti jsou od 

úplaty osvobozeny. 

 

4. SPLATNOST ÚPLATY 

 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne příslušného kalendářního měsíce 

bezhotovostním převodem na účet školy. 

  

Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může ředitelka školy 

rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb., § 35 odst.1d. 

 

 

V Kladrubech, 27.6. 2025    Stanislava Kulíková, ředitelka školy 


